entrega será realizada a procurador legalmente constituído para esse
fim entre os herdeiros legais do autor premiado, desconsiderado o
prazo fixado no art. 21º deste Regulamento.

Art. 18º. Os valores brutos dos prêmios serão:
a) Melhor Curta-Metragem: R$ 15.000,00 (quinze mil

reais)
b) Melhor Longa-Metragem de Documentário: R$ 30.000,00

(trinta mil reais)
c) Melhor Longa-Metragem de Ficção: R$ 45.000,00 (qua-

renta e cinco mil reais)
Art. 19º. Em caso de empate na votação da Comissão Jul-

gadora, os autores dividirão o valor da premiação a que fizerem

[...]

mentos de Operação e Manutenção, conforme Roteiro 2 do IV Sorteio
de 2011 com total estimado de 254 horas. Vigência: 16/06/2011 a
31/12/2011. Data de assinatura: 16/06/2011. Assinam: Aureo de
Araújo Souza, pela Contratante e Shiyuji Koike, pela Contratada.Va-
lor: R$ 42.870,52 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta reais e
cinquenta e dois centavos). Nota de Empenho: 2011NE001170. Au-
torização Legal: Caput do art. 25 da Lei n. 8.666/93; Art. 16 § 1º do
Decreto n. 2.335/1997; e Regulamento de Credenciamento anexo ao
Edital de Credenciamento n. 1/2008.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

Agência Nacional do Petróleo Gás Natural e Biocom-
bustíveis e a Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro.
Objeto: Manutenção e concessão de cota de bolsas. Fundamento le-
gal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07 e Portaria Interministerial nº
127/08. Valor estimado: R$ 319.324,80 (Trezentos e dezenove mil,
trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 18
(dezoito) meses. Data de assinatura: 24/05/2011. Assinado por Ha-
roldo Lima, Diretor - Geral da ANP e Josafá Carlos de Siqueira,
Reitor da PUC-Rio.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONSULTA PÚBLICA E AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 2 0 / 2 0 11